48  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.458 Segunda-feira, 03 DE JULHO DE 2023

20/07/2023, Tailândia – 21/07 à 22/07/2023, Goianésia do Pará/Belém –
23/07 à 25/07/2023, a fim de realizar levantamento de sinalização viária
referente aos lotes da concorrência nº 02/2022.

nome matricula
DANIEL BOTELHO XAVIER 57196026/1

ALBANICE PANTOJA E SILVA 57198018/1
MARCELO FADOUL SARAIVA 57194159/1

EDSON ALVES BARBOSA 57176551/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2164/2023-DAF/cgp, de 28/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000464;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Abaetetuba no período de 15/07 à 31/07/2023, a fim
de auxiliar a equipe de fiscalização de trânsito, realizando atividades cor-
relatas a sua área de atuação.

nome matricula
HERYKA LOBATO PEREIRA 57176517/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2167/2023-DAF/cgp, de 28/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000555;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para os municípios de Brangança no período de 03/07 à 16/07/2023,
Salinópolis/Belém - 17/07 à 01/08/2023, a fim de realizar trabalho refe-
rente ao apoio logistico as equipes de Educação para o Trânsito na Opera-
ção Verão 2023.

nome matricula
José Luiz Tavares da Silva 3261638/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2168/2023-DAF/cgp, de 28/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000419;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de
Cametá para os municípios de Belém – 02/07/2023, Salinópolis – 03/07
à 30/07/2023, Belém/Cametá – 31/07/2023, a fim de realizar Operação
verão e serviços administrativos, processos de registro de veículos e ha-
bilitação de condutores, pendências, orientação acerca de procedimentos,
entre outros.

nome matricula
FAGNER JUNIOR SA MOIA 57195868/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 957449
PORTARIA Nº 2044/2023-DAF/cgp, de 21/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000351;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o munícipio de Castanhal no período de – 03/07 à 04/07/2023, Capane-
ma – 05/07 à 10/07/2023, Bragança/Belém – 11/07 à 17/07/2023, a fim de
realizar manutenção do PABX analógico bem como troca de RJ45 danificados.
Realizar manutenção preventiva e/ou corretiva na rede analógica.

nome matricula
Maurício Carlos Pinheiro 80845695/1
Jacó Epifânio dos Santos 80845612/1

Jailson Ferreira Pereira Chaves 57196175/1
Wilson Waldemir Campos dos Passos 6120008/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2045/2023-DAF/cgp, de 21/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000243;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Belém para o município de Santa Bárbara no período de 03/07 à
01/08/2023, a fim de, que a equipe da educação de trânsito necessita se
fazer presente com campanhas educativa no Municipio.

nome matricula
Helio Silva Granado Santos 57195389/3

Elizabeth Carvalho de Oliveira 57195533/1
Ruth Suely Carvalho da Rocha 327220/1
Afonso Luiz Marinho França 3265226/1

Lucas de Souza Lima 5965334/1
Maria de Nazaré Benício Gomes 3154009/1

Olenilson Santos Gomes 57174115/2
Aldenize Araújo de Lima 57176522/1

Gisélia Maria Pereira dos Santos 2019604/1
Adaias de Oliveira Santos 57226609/1
Heldecir Lima Conceição 3157300/1
Jaime da Silva Ramos 3264831/1

Generosa Nazaré Almeida Viana de M. Barros 3154491/1
Carmen Lúcia Amaral de Oliveira 80845675/1

Kleyson Robson Castro de Aguiar Ramos 5932118/2
Ana Célia Araújo Martins 57175735/1

Tatianne Brito Lima 57195467/1
Mara Lúcia Moura da Silva 2010399/1
Edilssa Carla Dias Lopes 57192001/2

Panmela Iracy Brandão Quaresma Machado 5946341/2
Adaias de Oliveira Santos 57226609/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2062/2023-DAF/cgp, de 22/06/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000221;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de Altamira – 19/06 à 20/06/2023, Itaituba – 21/06
à 22/06/2023, Santarém – 23/06 à 26/06/2023, Monte Alegre – 27/06
à 28/06/2023, Oriximiná/Belém – 29/06 à 02/07/2023, a fim de acom-
panhar os serviços de adequação na refrigeração para entrega das novas
instalações das CIRETRANs de Alenquer, Altamira, Itaituba e Monte Alegre
e análise técnica da refrigeração nas CIRETRANs de Novo Progresso, Óbi-
dos e Oriximiná, além do recebimento dos equipamentos de refrigeração
entregues nos municípios de Alenquer, Altamira, Itaituba e Monte Alegre.

nome matricula
Laurinaldo Serra Rabelo 3262383/1

LUIZ ALBERTO PIMENTEL COELHO 5082366/3
Luís de Jesus Lobato da Cunha 57198064/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 957506

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 865/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 30 DE JUNHO DE 2023.
Nome: LUAN ALBERY ASSUNÇÃO FONSECA, Matrícula n.º 5953840/1, Car-
go: Policial Penal.
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2020 a 2023
Período de Gozo: 03/07/2023 a 01/08/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 957893